
Órgão ou entidade:

FUNDACAO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG

Termo de conclusão do procedimento

Resultado do procedimento

Pregão eletrônico - Eletrônico - 2320310 000284/2024

COMPRAS/HEMOMINASUnidade:

Às 12:16:55 horas do dia 14 de Março de 2025, após constatadas as regularidades dos atos
procedimentais, a autoridade competente, Sr. (a) DIOGO VIDAL MOTA, concluiu o procedimento
para aquisição de aquisição de tubos e ponteiras, sob a forma de entrega parcelada.

Lote:

Descrição:

Situação:

PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL,
DESCARTAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 10 A 100 MICROLITROS; FINALIDADE: PIPETA DE
VOLUME REPETIDO;

Homologado

1

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 2

Material000107530 Tipo:Código do item:

Especificação do item:
PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL,
DESCARTAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 10 A 100 MICROLITROS; FINALIDADE: PI

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 01861 - MILHEIRO

Lote:

Descrição:

Situação:

PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL,
DESCARTAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 0,5 A 10 MICROLITROS; FINALIDADE: PIPETA DE
VOLUME REPETIDO;

Homologado

2

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Autoridade competenteAdjudicado pelo(a):

Para: 46.797.348/0001-52 - DINAMICA DISTRIBUICAO LTDA

Valor total do lote: R$ 1.766,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 4

Material000989835 Tipo:Código do item:

Especificação do item:
PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL,
DESCARTAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 0,5 A 10 MICROLITROS; FINALIDADE: PI

Possui similar: Não

Procedimentos da Lei n° 14.133/21 / SIAD TERMO DE CONCLUSÃO DO PROCEDIMENTO

14/03/2025 12:17 Página 1 de 3



Unidade de aquisição/fornecimento: 01861 - MILHEIRO

Quantidade: 40,0000

Marca:

Modelo:

Cralplast

18261E

Prazo de entrega: 10

Garantia mínima: -

Dias

Valor unitário: R$ 44,1500 Valor total: R$ 1.766,00*

Lote:

Descrição:

Situação:

TUBO PLASTICO PARA LABORATORIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, SEM TAMPA;
MEDIDAS: 12 X 75MM; VOLUME: 5 ML;

Homologado

3

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Autoridade competenteAdjudicado pelo(a):

Para: 10.919.350/0001-00 - BIOSAVE - DIAGNOSTICA LTDA -EPP

Valor total do lote: R$ 38.745,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 3

Material000414034 Tipo:Código do item:

Especificação do item:
TUBO PLASTICO PARA LABORATORIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO, SEM TAMPA;
MEDIDAS: 12 X 75MM; VOLUME: 5 ML;

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 00032 - 1,00 MILHEIRO

Quantidade: 500,0000

Marca:

Modelo:

CRAL PLAST

CRAL PLAST

Prazo de entrega: 10

Garantia mínima: -

Dias

Valor unitário: R$ 77,4900 Valor total: R$ 38.745,00*

Lote:

Descrição:

Situação:

PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL,
DESCARTAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 1000 MICROLITROS; FINALIDADE: PIPETA DE
VOLUME REPETIDO;

Homologado

4

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Autoridade competenteAdjudicado pelo(a):

Para: 46.797.348/0001-52 - DINAMICA DISTRIBUICAO LTDA

Valor total do lote: R$ 4.417,00

Procedimentos da Lei n° 14.133/21 / SIAD TERMO DE CONCLUSÃO DO PROCEDIMENTO

14/03/2025 12:17 Página 2 de 3



Nº do item no lote: 1 Nº do item no processo: 1

Material000107654 Tipo:Código do item:

Especificação do item:
PONTEIRA PARA PIPETA/MICROPIPETA - MATERIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO: ESTERIL,
DESCARTAVEL; CAPACIDADE VOLUMETRICA: 1000 MICROLITROS; FINALIDADE: PIPETA

Possui similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 01861 - MILHEIRO

Quantidade: 70,0000

Marca:

Modelo:

Cralplast

18172NME

Prazo de entrega: 10

Garantia mínima: -

Dias

Valor unitário: R$ 63,1000 Valor total: R$ 4.417,00*

De um total de 4 lotes, foram obtidos:

Quantidade Porcentagem
(%)

Lotes com fornecedor
vencedor

Lotes desertos

Lotes fracassados

Lotes revogados

Lotes anulados

Lotes homologados (com
fornecedor vencedor,

desertos, fracassados)

3 75,00 %

0 0,00 %

1 25,00 %

0 0,00 %

0,00 %0

100,00 %4

(*) Os valores indicados com esse símbolo indicam valores que foram negociados com o fornecedor
após a conclusão da sessão de lances.

DIOGO VIDAL MOTA

Procedimentos da Lei n° 14.133/21 / SIAD TERMO DE CONCLUSÃO DO PROCEDIMENTO

14/03/2025 12:17 Página 3 de 3


